
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Виконавчий комітет 
  

                                                                     РІШЕННЯ 

27 червня 2024 року № 471   

с. Боратин                                                                                         
 

Про встановлення опіки над дитиною-сиротою 
 

            

            Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 55, 56, 58 61, 62, 63 

Цивільного кодексу України, Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», ст.34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.245, 248, сімейного кодексу України, п. 

40 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав 

дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 

866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», 

висновку служби у справах дітей Боратинської сільської ради та враховуючи заяву 

громадянина _____________________, виконавчий комітет сільської ради,        

           ВИРІШИВ: 

            1.Призначити ____________________, опікуном над неповнолітнім 

__________________,  _______________ року народження, дитиною-сиротою. 

              2. Відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і психічний розвиток дитини-сироти, 

_____________________, ___________ р.н., покласти на _________________, _________ р.н., 

який проживає за адресою: вул. __________, будинок ___, село __________, _________ району, 

_______________ області. 

3. ЗОБОВ’ЯЗАТИ: 

           3.1. опікуна  _____________________, звернутись у центр  надання 

адміністративних послуг Боратинської сільської ради, з метою подачі документів для 

здійснення виплат піклувальнику, передбачених чинним законодавством; 

           3.2. забезпечувати проходження дитиною-сиротою, двічі на рік, обов’язкового 

медичного обстеження; 

           3.3. службі у справах дітей Боратинської сільської ради роз’яснити права і обов’язки 

опікуна та здійснювати контроль за виконанням _____________________обов’язків з 

утримання та догляду за дитиною-сиротою, _________________, ____________ року 

народження, та щороку до 30 січня, готувати звіт про стан утримання і виховання дитини в 

сім’ї піклувальника. 

           4.   Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах 

дітей Мельник В.А. 

 

 

 

Сільський голова                                                    Сергій ЯРУЧИК 
 
 

Вікторія Мельник 

 

 


	І. Загальна частина
	с. Боратин (1)


